



الف) عنوان روش اجرایی مدون:

نظارت بر نحوه تهیه و نگهداری مواد اولیه غذایی

ب) هدف از روش اجرایی: پیشگیری از بروز و طغیان بیماری های منتقله از غذا

پ) دامنه: واحد بهداشت محیط، واحد تغذیه

ت) تعاریف (واژه ها): -

ث) مسئولیتها و اختیارات:

پرسنل واحد آشپزخانه - کارشناس تغذیه - کارشناس بهداشت محیط

ج) شیوه انجام کار:

ردیف	عناوین مراحل انجام کار	مسئول انجام کار	زمان انجام کار	مکان
۱	لیست خرید براساس برنامه مواد غذایی ماهانه و موجودی انبار مواد غذایی و با توجه به قرارداد آشپزخانه؛ تهیه و پس از تایید کارشناس تغذیه به مسئول خرید پیمانکار تحویل می گردد.	مسئول خرید پیمانکار	ماهانه	فروشگاه مواد غذایی
۲	مسئول خرید پیمانکار اقدام به خرید مواد اولیه غذایی مورد نیاز منطبق با استانداردهای مواد غذایی (ماده ۱۳ مواد خوراکی، آشامیدنی و آرایشی بهداشتی) می نماید.	مسئول خرید پیمانکار	در مواقع لازم	
۳	مواد اولیه غذایی خریداری شده توسط وسیله نقلیه مناسب و در شرایط بهداشتی به بیمارستان منتقل می شوند.	راننده ماشین حمل مواد غذایی		
۴	مواد اولیه غذایی با قابلیت فسادپذیری با رعایت زنجیره سرد توسط خودروهای اداری مجوز معاونت بهداشتی و یادامپزشکی انتقال می یابند.			

تاریخ بازنگری: آبان ۹۵

ویرایش: دوم

کد روش اجرای مدون: ه ۱-۳-۱



			کلیه وسایل نقلیه حامل مواد غذایی در ساعات اداری وارد بیمارستان می شود.	۵
	زمان ورود مواد غذایی	کارشناس بهداشت محیط	در بدو ورود مواد اولیه غذایی که نیازمند زنجیره سرد می باشند کنترل دما به صورت تصادفی توسط کارشناس بهداشت محیط صورت می پذیرد.	۶
		کارشناس بهداشت محیط - کارشناس تغذیه	مواد اولیه غذایی خریداری شده به بیمارستان در صورت تاییدیه کارشناس بهداشت محیط (از لحاظ ضوابط بهداشتی) و کارشناس تغذیه (از لحاظ معیارهای تغذیه ای) مجاز به ورود به آشپزخانه جهت آماده سازی یا ورود به انبار یایخچال و فریزر می باشند.	۷
		کارشناس بهداشت محیط - کارشناس تغذیه	اقلامی که از لحاظ ضوابط بهداشتی مورد تایید کارشناس بهداشت محیط و از لحاظ معیارهای تغذیه ای مورد تایید کارشناس تغذیه نباشد متناسب با شرایط با تنظیم صورت جلسه معدوم و عودت داده می شود.	۸
		کارشناس بهداشت محیط	در صورتی که تایید قابلیت مصرف هر نوع مواد اولیه با توجه به نظر کارشناس بهداشت محیط نیازمند آزمایش میکروبی باشد، نسبت به قرنطینه نمودن آن در سردخانه اقدام و نمونه ای از آن با تنظیم صورت جلسه جهت انجام آزمایش و اعلام نتیجه به آزمایشگاه مواد غذایی شهرستان ارسال می گردد.	۹

چ) مشخصات عمومی روش اجرایی مدون :

تاریخ بازنگری: آبان ۹۵

ویرایش: دوم

کد روش اجرای مدون: ۱-۳-۱ ه



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی رفسنجان
مرکز آموزشی درمانی نیک نفس

اعتباربخشی ملی بیمارستان

<p>تصویب کننده: دکتر فاطمه کردستانی</p> <p>ریاست مرکز</p>	<p>تایید کننده: علی زارع عسکری</p> <p>مدیر مرکز</p>	<p>تدوین کننده:</p> <p>فاطمه باتوته کارشناس بهداشت محیط</p> <p>فاطمه زینلی کارشناس بهداشت محیط</p>
---	---	--

تاریخ بازنگری: آبان ۹۵

ویرایش: دوم

کد روش اجرای مدون: ه ۱-۳-۱